
 
Den 7. marts 2023  

REFERAT  
 
Temadag og generalforsamling - ’Omsorg i Sundhedsvæsenet’  
Årsberetning:  
 
- Bestyrelsen i FSS har siden sidste generalforsamling arbejdet med at skabe større synlighed for 
sundhedssocialrådgiverens faglighed og kompetencer. Der er bl.a. taget initiativ til et tættere 
samarbejde med Dansk Socialrådgiverforening v. journalist Bjarke Hartmeyer Christiansen og 
politisk konsulent Nicolai Poulsen. Udsprunget af dette samarbejde er der en artikel på trapperne 
omhandlende det pres der er på sundhedsvæsenet og hvorledes at sundhedssocialrådgiveren kan 
være en del af løsningen. Herudover er der taget initiativ til udarbejdelse af et casekatalog med 
beskrivelser af konkretet patientforløb, hvor vi som sundhedssocialrådgivere har været med til at 
aflaste og løse en problemstilling på afdelingen. Casekataloget er også mhp. at DS har et mere 
konkret afsæt når de skal videreformidle vores funktion overfor det politiske lag og mhp. at kunne 
tydeliggøre, hvorledes at vi kan være et aktiv i en styrket indsats i en tid med for få læger og 
sygeplejersker. Alle sundhedssocialrådgivere opfordres til at sende korte casebeskrivelser ind til 
DS mht. hvor, hvad og hvordan man arbejder som sundhedssocialrådgiver.  
 
- Vi har i FSS fået kontakt til Mette Vinggaard, der er studievejleder på UCL. Der er på UCL fokus 
på at få diplomuddannelsen for sundhedssocialrådgivere op at stå igen. FSS har haft et møde med 
Mette, hvor der er drøftet, hvilke temaer som vil kunne samle / have interesse på tværs af hvor vi 
hver især arbejder. De temaer der har været drøftet er: Palliation, sundhedsloven, sektoransvar, 
samtykke, værgemål/fremtidsfuldmagt, familiefokuseret samtale, sorgsamtaler, ulighed i sundhed, 
udsathed/sårbarhed, pårørende, børn som pårørende, rollen i det tværprofessionelle, når 
samarbejdet bliver svært, kommunikation, anden etnisk baggrund, sorg/krise/roller, 
omsorgstræthed, forråelse, krydspres, relationel koordinering.  
 
- Faciliteret af DS har vi fra bestyrelsen haft mødtes med socialrådgivere fra sundhedsfaggruppen i 
psykiatrien, hvor der er blevet erfaringsudvekslet på tværs. Psykiatrien vil rigtig gerne et 
samarbejde med os i somatikken.  
 
- Der er blevet reetableret kontakt til sundhedssocialrådgiverne fra Norge, som aktuelt har inviteret 
til at vi deltager i deres landskonference for sygehus socialrådgivere 28.-29. september 2023.  
 
- Siden sidste generalforsamling er bestyrelsen blevet udvidet fra 2 til 5 medlemmer, hvor vi er 
bredt repræsenteret mht. at have med børn, unge og voksne patienter at gøre på tværs af 
Danmark.  
 
- Der er i bestyrelsen brugt tid at få arrangeret den aktuelt afholdte temadag.  
 

Det var beretningen fra året der gik😊  

 
Regnskab:  
 
Fremlæggelse af årsregnskab:  
 

• Indkomne indtægter: 41.000 kr.  

• Udgifter: 16.000 kr. – oplægsholdere, befordring, bespisning mm  

• Overskud: 25.000 kr.  
 



Indkomne forslag:  
 
Der er ikke kommet forslag ind.  
 
Valg til bestyrelsen:  
 
Bestyrelsen består af:  
 

➢ Formand Louise Marie Friis  

➢ Næstformand Sine Lyng Petersen  

➢ Medlem / kasserer Mette Sabroe Møller  

➢ Medlem Tanja Wejergang  

➢ Suppleant Anette Skov Popa stiller op til medlemskab af bestyrelsen / valgt og afgiver 
derved titlen som suppleant  

➢ Nyvalgt suppleant: Mette Møller Nyborg (Specialhospitalet)  

➢ Nyvalgt suppleant: Louise Bligaard Winther (Rigshospitalet) 

 
Der er redegjort for at vi ca. mødes 3 gange årlig + har et par online møder. Mødeaktivitet 
omhandler planlægning af temadage, drøftelse af information fra DS, mm.  
 
Evt.:  
 
Tak til bestyrelsen fra medlemmerne.  
 
Tak til tidligere bestyrelsesmedlem Sirun for sin deltagelse i bestyrelsen.  
 
Referent:  
 
Tanja Wejergang 


